2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2022 года                                                                                 № 12
п. Октябрьский

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района

Воронежской области от 15.11.2019 №75

«Об утверждении муниципальной Программы

Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района
Воронежской области «Управление

муниципальными финансами» (в редакции постановления

от 24.12.2019 №88, от 25.01.2021 №08)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 15.11.2019 № 69 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области», администрация Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 №75 «Об утверждении муниципальной Программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» (в редакции постановления от 24.12.2019 №88, от 25.01.2021 №08) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2019 №75 «Об утверждении муниципальной Программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» (в редакции постановления от 24.12.2019 №87, от 25.01.2021 №08) изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №1 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №2 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №3 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 4 муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Октябрьский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Октябрьского сельского поселения                                         В.В. Шишацкий
Приложение №1
к постановлению                                                                                                                                                                                                   администрации Октябрьского
 сельского поселения

от 26.01.2022 №12
Муниципальная программа Октябрьского сельского поселения

Панинского муниципального района Воронежской области
«Управление муниципальными финансами»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	Участники муниципальной программы
	 Администрация Октябрьского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма1 Финансовое обеспечение переданных полномочий

Мероприятия: «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
Подпрограмма2 «Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами»

Мероприятия «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств»

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения исполнения переданных полномочий на осуществления первичного воинского учета; Обеспечение исполнения расходных обязательств  при сохранении долгосрочной сбалансированности  и   устойчивости  бюджетной системы Октябрьского сельского поселения в сфере  управления   муниципальным  долгом.

	Задачи муниципальной программы
	Финансовое обеспечение переданных полномочий на осуществления первичного воинского учета; Нормативно-правовое регулирование в сфере управления   муниципальным долгом; сокращение стоимости обслуживания  и  совершенствование механизмов  управления   муниципальным  долгом; нормативное правовое регулирование  и  мониторинг состояния  муниципального  долга .

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Охват бюджетных ассигнований   бюджета  поселения показателями, характеризующими цели и результаты их использования, %.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	2020 г.                                   220,1 тыс. руб.

	2021 г.
                               226,5 тыс. руб.

	2022 г.
                               233,8 тыс. руб.

	2023 г.
                               241,6 тыс. руб.

	2024 г.
                               249,9 тыс. руб.

	2025 г.
                               250,0 тыс. руб.

	ВСЕГО:
                             1421,9 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Исполнение переданных полномочий на осуществления первичного воинского учета; Сохранение объема  муниципального  долга поселения в пределах не выше 15% утвержденного общего годового объема доходов   бюджета  поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений; создание  долгосрочного источника финансирования дефицита бюджета поселения .

Приложение №2

к постановлению администрации Октябрьского сельского поселения
от 26.01.2022 №12
Приложение №1

муниципальной программы
 Октябрьского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»
и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Пункт Федерального плана
 статистических работ
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 8

	1
	Управление муниципальными  финансами

	тыс. руб.
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	ПОДПРОГРАММА 1

	1.1
	Финансовое обеспечение переданных полномочий

	тыс. руб.
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	Основное мероприятие 1.1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	тыс. руб.
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

Приложение №3

                                                                                                                    к постановлению   администрации Октябрьского сельского поселения

от 26.01.2022 №12
Приложение №2
муниципальной программы

 Октябрьского сельского поселения

 «Управление муниципальными финансами»
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Октябрьского сельского поселения
Панинского муниципального района Воронежской области
 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА8
	Управление муниципальными  финансами
	всего
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	Финансовое обеспечение переданных полномочий
	всего
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	Основное мероприятие 1.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	Администрация Октябрьского сельского поселения
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

Приложение №4

                                                                                                                      к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения

от 26.01.2022 №12
Приложение №3
 муниципальной программы

 Октябрьского сельского поселения

 «Управление муниципальными финансами»
	Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реализации)
	2021
(второй год реализации)
	2022
(третий год реализации)
	2023
(четвертый год реализации)
	2024
(пятый год реализации)
	2025
(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 8
	Управление муниципальными  финансами
	всего, в том числе:
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	федеральный бюджет
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица 1

	физические лица

	ПОДПРОГРАММА 1
	Финансовое обеспечение переданных полномочий
	всего, в том числе:
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	федеральный бюджет
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное
мероприятие 1.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего, в том числе:
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	федеральный бюджет
	220,1
	226,5
	233,8
	241,6
	249,9
	250,0

	областной бюджет

	местный бюджет

	 внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица